
ČeskyDMH-A340DAB
DMH-A240DAB
RDS AV AUTORÁDIO

Stručná příručka
 a návod k instalaci

AVH-A240DAB
AVH-A240BT
DVD RDS AV AUTORÁDIO



BaS
ys

 C
S

 
 

2

Česky

Prohlášení o shodě s ohledem na směrnici o rádiových zařízeních 2014/53/EU

[*] DMH-A340DAB, DMH-A240DAB, AVH-A240DAB, AVH-A240BT 
Tímto Pioneer prohlašuje, že typ rádiového zařízení [*] je v souladu se směrnicí 2014/53/EU. Úplné znění EU prohlášení o 
shodě je k dispozici na této internetové adrese: http://www.pioneer-car.eu/compliance

Výrobce:
Pioneer Corporation
28-8, Honkomagome 2-chome, Bunkyo-ku, 
Tokyo 113-0021, Japan

EU autorizovaný zástupce & dovozce: 
Pioneer Europe NV
Haven 1087, Keetberglaan 1, B-9120 Melsele, Belgium/
Belgique http://www.pioneer-car.eu

Soukromé domácnosti v členských státech EU, ve Švýcarsku a Norsku mohou odevzdat použité 
elektronické produkty zdarma na určených sběrných místech, nebo u prodejce (pokud si zakoupíte 
nový, podobný produkt). 
O správném způsobu likvidace se informujete u společnosti, která likvidaci použitých elektronických 
výrobků zajišťuje, u svého prodejce nebo na místním úřadě.
Tříděním a správnou likvidací odpadu umožňujete recyklaci odpadů, čímž přispíváte k ochraně 
životního prostředí a lidského zdraví.

  VAROVÁNÍ
Sloty a další a větrací otvory na produktu jsou určeny k jeho ochlazování a odvětrávání, aby se zajistila 
spolehlivá funkce a nemohlo dojít k jeho přehřátí. Aby se předešlo vzniku požáru, větrací otvory na 
produktu nesmí být blokovány či zakryty (jako jsou papíry, podlahové rohože, tkaniny, apod).

  POZOR
Tento produkt je navržen pro provozování v mírném a tropickém podnebí, dle Bezpečnostních 
požadavků IEC 60065 pro audio, video a podobné elektronické přístroje.

  VAROVÁNÍ
• Světle zelený vodič je určen k detekci stavu parkovací brzdy  a musí být připojen na spínanou 
svorku spínače parkovací brzdy. Nesprávným zapojením nebo použití tohoto vodiče můžete 
porušovat zákony/předpisy a může to vést k vážnému zranění nebo ke vzniku škody nebo ke 
vzniku dopravní nehody.

Bezpečnostní opatření

V případě likvidace tohoto produktu jej nemíchejte s běžným komunálním odpadem. Využijte zave-
dený systém pro sběr použitých elektronických výrobků v souladu s legislativou, která vyžaduje 
řádnou likvidaci a recyklaci.

 POZOR
Toto je laserový produkt třídy 1, klasifikovaný podle bezpečnostní normy IEC 60825-1: 2014.

CLASS 1 LASER PRODUCT

Pro vaši bezpečnou jízdu

Prohlášení o shodě s ohledem na směrnici o rádiových zařízeních 2017

[*] DMH-A340DAB, DMH-A240DAB, AVH-A240DAB, AVH-A240BT
Tímto Pioneer prohlašuje, že typ rádiového zařízení [*] je v souladu se směrnicí UK SI 2017 No. 1206. Úplné znění UK 
prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové adrese: http://www.pioneer-car.eu/compliance

Výrobce:
Pioneer Corporation
28-8, Honkomagome 2-chome, Bunkyo-ku, 
Tokyo 113-0021, Japan

EU autorizovaný zástupce & dovozce: 
Pioneer Europe NV
Salamanca, Wellington Street, Slough, SL1 1YP, UK 
http://www.pioneer-car.eu



BaS
ys

 C
S

 
 

3

• Nečiňte žádné kroky ohledně nedovolené manipulace nebo zakázání detekce stavu 
parkovací brzdy. Blokovací systém je tu místě pro vaši ochranu a bezpečí. Vypnutí/nezapojení 
blokovacího systému na parkovací brzdu může vést k vážnému zranění nebo či úmrtí. 
• Aby se předešlo riziku vzniku škody, zranění a možného porušení platných předpisů, tento 
produkt není určen pro sledování videa řidičem.
• V některých zemích může být nezákonné sledování videa na displeji v autě i jinou osobou, kromě 
řidiče. Tam, kde takové předpisy platí, musí být dodrženy.

Pokusíte-li se sledovat video za jízdy, objeví se na displeji upozornění: "Vewing of front 
seat video source while driving driving is strictly prohibited.” ("Prohlížení zdroje 
videa za jízdy z předního sedadla je přísně zakázáno.")
Chcete-li sledovat video na tomto displeji, zastavte vozidlo na bezpečném místě a 
zatáhněte parkovací brzdu. Před uvolněním parkovací brzdy stlačte brzdový pedál.

Tato příručka obsahuje pro popis operací ilustrace skutečných provozních obrazovek.  
Nicméně, tyto obrazovky se nemusí shodovat se skutečností (v závislosti na aktualizaci 
modelu, apod.).

Tato příručka vás provede základními funkcemi tohoto produktu. Podrobnosti 
naleznete v návodu k obsluze, který je k dispozici na webových stránkách Pioneer 
nebo u vašeho prodejce.

O tomto návodu
▶DMH-A340DAB

▶DMH-A240DAB

Začínáme

Ovládací prvky

Dotyk Dotyk a podržení Přejetí prstem

Navštivte www.pioneer-car.eu a svůj produkt si zaregistrujte.



BaS
ys

 C
S

 
 

4

Česky

▶AVH-A240DAB/AVH-A240BT

Stisknutím vypnete zobrazení

Stisknutím a podržením vypnete napájení

Stisknutím zobrazíte hlavní (horní) menu

Stisknutím a podržením vypnete nebo zapnete zvuk (mute)
VOL (+/-)               Ovládání hlasitosti
USB port
Vysunutí disku

Slot pro disk

2  [Date & Time] ([Datum & Čas].

 Upravte datum a čas

Úprava data a času
1 Stiskněte           .

Výběr zdroje

Výběr zdroje 

Zobrazení skrytého zdroje

Ovládání tuneru

  Uložení nejsilnějších stanic do předvoleb

  Výběr pásma

  Naladění další stanice



BaS
ys

 C
S

 
 

5

  Vyvolání předvolby uložené stanice na tlačítku 

  Uložení aktuální frekvence do předvolby na tlačítko

   Přepnutí zobrazení nebo skrytí názvu stanice

  Přepnutí příjmu stanic (short range / long range = 
lokální / celoplošné) s dostatečně silným signálem

  Spuštění sekvenčního ladění

▶AVH-A240DAB/AVH-A240BT

Přehrávání videa / statických snímků

  Pozastavení a spuštění přehrávání

  Změna bodu přehrávání

  Výběr předchozího nebo dalšího souboru

  Rychlý posun vpřed nebo vzad (pouze pro USB)

  Zobrazení menu

  Rychlý posun vpřed nebo vzad

  Spuštění funkce vyhledávání

Přehrávání audio souborů

   Pozastavení a spuštění přehrávání

  Výběr předchozího nebo dalšího souboru    

  Rychlý posun vpřed nebo vzad

  Nastavení funkcí pro přehrávání zvuku



BaS
ys

 C
S

 
 

6

Vyhledávání v seznamu

  Zobrazení seznamu skladeb

  Výběr typů mediálních souborů

  Výběr názvu seznamu nebo složky, kterou chcete přehrát

  Procházení seznamem

1 Stiskněte   .

2 [Phone].

3 Vyberte název této jednotky, zobrazený na displeji mobilního zařízení.

4 Proveďte spárování pomocí mobilního zařízení a této jednotky.

Pozn.
Slovní označení a loga Bluetooth® jsou registrované ochranné známky vlastněné spol. Bluetooth SIG, 
Inc. a jakékoliv použití těchto známek společností Pioneer Corporation je na základě licence. Ostatní 
ochranné známky a obchodní názvy jsou majetkem příslušných vlastníků.

Bluetooth® připojení

Bluetooth telefonování

  Přímé zadání telefonního čísla

  Přepnutí do režimu telefonního seznamu

  Přepnutí do seznamu historie hovorů

  Uskutečnění odchozího hovoru

[Specifikace Bluetooth®]
Výstupní výkon: Max. +4 dBm. (Power class 2)       
Frekvenční pásmo(a): 2 402.0 MHz až 2 480.0 MHz



BaS
ys

 C
S

 
 

7

Česky

• Nepoužívejte tento produkt, jakékoliv 
aplikace nebo volitelnou parkovací zadní 
kameru (pokud byla zakoupena), pokud 
by to odvádělo vaši pozornost od bezpeč-
ného řízení vozidla. 
Vždy dodržujte pravidla bezpečného 
provozu a dodržujte dopravní předpisy. 
Pokud byste měli během jízdy problémy s 
ovládáním tohoto produktu, nejprve 
zaparkujte vozidlo na bezpečném místě a  
zatáhněte ruční brzdu.
• Neinstalujte tento produkt tam, kde by 
to mohlo (i) znemožnit výhled řidiče, (ii) 
znemožnit / zhoršit funkčnost některého z 
bezpečnostních prvků vozidla, včetně 
airbagů, tlačítek výstražných světel nebo 
(iii) omezit možnost bezpečného ovládání 
vozidla.
• V některých případech nemusí být 
možné tento produkt instalovat z důvodu 
typu vozidla nebo tvaru interiéru vozidla.

  VAROVÁNÍ
Společnost Pioneer nedoporučuje, abyste 
si tento produkt instalovali sami. Tento 
produkt je určen pouze pro odbornou 
instalaci. Doporučujeme, aby produkt 
nainstaloval a nastavil autorizovaný 
servisní technik Pioneer, který má v této  

oblasti zkušenosti a speciální školení. 
TENTO PRODUKT SAMI NEOPRAVUJTE. Při 
neodborné instalaci nebo servisu a jeho 
připojovacích kabelů hrozí nebezpečí 
úrazu elektrickým proudem nebo jiné 
nebezpečí a poškození tohoto produktu, 
na které se pak nevztahuje záruka.

  VAROVÁNÍ
Nečiňte žádné kroky ohledně manipulace 
nebo zakázání detekce stavu parkovací 
brzdy. Blokovací systém je tu pro vaši 
ochranu a bezpečí. Vypnutí/nezapojení 
blokovacího systému na parkovací brzdu 
může vést k vážnému zranění nebo úmrtí. 

  POZOR
• Zabezpečte veškerou kabeláž svorkami 
nebo páskou. Nenechejte nezaizolované 
žádné části elektroinstalace.
• Nepřipojujte žlutý vodič tohoto produktu 
přímo k baterii vozidla. Pokud je vodič
připojen k baterii přímo, vibrace motoru 
by mohly způsobit poškození izolace 
v místě, kde kabel prochází z prostoru pro 
cestující do motorového prostoru. Pokud 
dojde k poškození izolace žlutého vodiče v 
důsledku kontaktu s kovovými součástmi, 
může dojít ke zkratu, což může způsobit 
značné nebezpečí či požár.
• Je velmi nebezpečné vést kabely kolem 
sloupku řízení nebo řadící páky. Ujistěte 
se, že je tento produkt nainstalován tak, 
aby se jeho kabely nemohly dotýkat 
pohyblivých částí vozidla a aby neohrozily 
nebo nebránily bezpečnému řízení.

Připojení
Bezpečnost

Váš nový produkt 
a tento návod

Důležitá bezpečnostní 
opatření

Opatření před 
připojením systému

• Ujistěte se, že kabely a vodiče nebudou 
zasahovat do pohyblivých částí vozidla, 
zejména se to týká převodovky, volantu, 
ruční brzdy, posuvných lišt sedadel, dveří 
nebo jakýchkoli ovládacích prvků vozidla.
• Neveďte vodiče tam, kde by mohly být 
vystaveny vysokým teplotám. V případě, 
že se izolace vodičů zahřeje, může dojít k 
poškození vodiče, což povede ke zkratu 
nebo poruše a/nebo k trvalému poškození 
tohoto produktu.
• Nezkracujte žádné vodiče, ochranný 
obvod (pojistkový držák, pojistkový odpor 
nebo filtr, apod.) nemusí správně fungovat.
• Nepoužívejte napájecí vodič tohoto pro-
duktu k napájení dalších elektronických 
spotřebičů nebo vybavení, zejména ne 
tím, že odříznete izolaci napájecího kabelu 
tohoto produktu a připojíte k němu další 
vodič. Tím by se překročila kapacita vodi-
če, což způsobí jeho přehřívání.

• Produkt používejte pouze s 12voltovou 
baterií a záporným uzemněním. Jinak 
může dojít k požáru nebo poruše.
• Aby se předešlo zkratu v elektrickém 
systému, před instalací odpojte kabel (-) 
od baterie.

  VAROVÁNÍ
• Pokud používáte čtyřkanálový výstup re-
produktorů, používejte reproduktory nad 
50 W (max. vstupní výkon) a mezi 4 Ω až 8 
Ω (hodnota impedance). Nepoužívejte 
reproduktory s impedancí 1 Ω až 3 Ω.
• Černý vodič je uzemnění. Uzemněte 
tento vodič odděleně od uzemnění vyso-
ce proudově náročných produktů, jako 

jsou výkonové zesilovače. Neuzemňujte 
více produktů společně. Např., výkonový 
zesilovač musíte uzemnit samostatně od 
uzemnění tohoto produktu. Spojení 
uzemňovacích konektorů dohromady by 
mohlo způsobit požár a/nebo poškození 
produktů, pokud by se jejich uzemňovací 
konektory uvolnily.
• Při výměně pojistky se ujistěte, že nová 
pojistka je stejné hodnoty a typu, jaká je 
pro tento produkt předepsaná.
• Tento produkt neinstalujte ve vozidle, 
které nemá na spínači zapalování polohu 
ACC (příslušenství).

• Aby nedošlo ke zkratu, nezapojené vodi-
če / kabely obalte izolační páskou. Zvláště 
důležitá je izolace všech nepoužívaných 
vodičů reproduktorů, které by mohly 
způsobit zkrat.
• Pokyny pro připojení zesilovače či jiných 
zařízení k tomuto produktu naleznete v 
jejich návodech.
• Grafický symbol               umístěný na 
produktu označuje stejnosměrný proud.

• Když je spínač zapalování zapnutý (ACC 
ON), na modro/bílém vodiči je řídicí signál. 
Ten lze připojit např. na terminál systému 
dálkového ovládání výkonového 
zesilovače, řídicí terminál relé auto-antény 
nebo na terminál napájení zesilovače 
antény (max. 300 mA 12 V DC). 
Řídicí signál je odesílán přes modro/bílý 
vodič, i když je zdroj zvuku vypnutý.

Před instalací tohoto 
produktu

Aby nedošlo k poškození
Upozornění ohledně 
modro / bílého vodiče

Pozice ACC Bez pozice ACC



BaS
ys

 C
S

 
 

8

Mikrofon 3 m
Tento produkt
Anténní konektor
Anténní vstup digitálního rádia 
(DMH-A340DAB, DMH-A240DAB, 
AVH-A240DAB)
Vstup pro kabelové dálkové ovládání  
(SWC). Zde lze připojit kabelový 
adaptér dálkového ovládání (prodává 
se samostatně).
Pre out (vstup zadní parkovací kamery)  
(REAR VIEW CAMERA IN)
Pojistka (10 A)
Zdroj napájení

K napájení
V závislosti na typu vozidla se funkce 2* 
a 4* mohou lišit. V takovém případě 
nezapomeňte připojit 1* na 4*, a 3* na 
2*.
Žlutý (2*)
Záloha (nebo příslušenství)
Žlutý (1*)
Tento vodič připojte na trvale napájený 
terminál 12 V.
Červený (4*)
Příslušenství (nebo záloha)

Tento produkt Napájení Červený (3*)
Ke spínanému terminálu spínačem 
zapalování (12 V DC).
Připojte vodiče stejné barvy k sobě 
navzájem
Oranžovo/bílý
Ke spínanému terminálu osvětlení.
Černý (zem)
K uzemnění vozidla (karoserie).
Modro/bílý (5*)
Pozice pinů ISO konektoru se může lišit 
v závislosti na typu vozidla. Připojte 5* a 
6*, pokud je pin 5 typ ovládání antény. 
U jiného typu vozidla piny 5* a 6* nikdy 
nepřipojujte.
Modro/bílý (6*)
K řídícímu terminálu relé automatické 
antény (max. 300 mA 12 V DC).  
Modro/bílý
K řídicímu terminálu systému výkono-
vého zesilovače (max. 300 mA 12 V DC).   
Fialovo/bílý
Ze dvou vodičů připojených k 
couvacímu světlu vyberte a připojte na 
ten vodič, ve kterém se mění napětí, 
když je převodovka v poloze zpátečky 
(R). Toto připojení umožňuje přístroji, 
zjistit, zda se vozidlo pohybuje dopředu 
nebo dozadu.
Žluto/černý
Pokud používáte zařízení s funkcí Mute, 
připojte tento vodič k vodiči ztlumení 
zvuku Audio Mute na daném zařízení. 
Pokud ne, vodič pro ztlumení zvuku 
nezapojujte.
Světle zelený
Používá se k detekci stavu ZAP/VYP ruční 
brzdy. 
Tento vodič musí být připojen ke 
spínanému terminálu ruční brzdy. 
Metoda připojení
Upevněte vodič (1) do svorky a poté jej 
pevně zajistěte jehlovými kleštičkami (2). 
Strana napájení
Spínač ruční brzdy
Strana uzemnění

Reproduktorové vodiče
Bílý: Přední levý + nebo levý výškový + 
Bílo/černý: Přední levý – nebo levý 
výškový –
Šedý: Přední pravý + či pravý výškový + 
Šedo/černý: Přední pravý – nebo pravý 
výškový –
Zelený: Zadní levý + či středový levý + 
Zeleno/černý: Zadní levý – nebo 
středový levý –
Fialový: Zadní pravý + nebo středový 
pravý +
Fialovo/černý: Zadní pravý – nebo 
středový pravý –
ISO konektor
U některých vozidel může být ISO 
konektor rozdělen. V takovém případě 
zapojte obě části konektoru.

Pozn.
Pozice spínače ruční brzdy závisí na typu 
vozidla. Podrobné informace získáte v 
návodu k vozidlu, u prodejce vozidel nebo 
u odborníka na instalaci elektro systémů.



BaS
ys

 C
S

 
 

9

Česky

 Důležité
Pokud se použije následující připojení, reproduktorové kabely se nepoužívají.

Výstup subwooferu (SUBWOOFER OUTPUT)
RCA konverzní kabel (prodává se samostatně)
RCA kabel (prodává se samostatně)
Výkonový zesilovač
Přední výstup (FRONT OUTPUT)
Zadní výstup (REAR OUTPUT)
Pre out vodič
Na Pre out výstup 
Systém dálkového ovládání
Připojte na modro/bílý vodič (max. 300 mA 12 V DC).  
Zadní reproduktor
Přední reproduktor
Subwoofer 

Výkonový zesilovač (prodává se samostatně)

Pozn.
• Podrobné informace o připojení externí-
ho zařízení pomocí samostatně prodáva-
ného kabelu, viz příručka pro kabel.
• Podrobné informace o připojení, ovlá- 
dání a kompatibilitě zařízení iPhone a 
smartphonu, viz návod k obsluze.

▶DMH-A340DAB

▶DMH-A240DAB/AVH-A240DAB/AVH-
A240BT

 USB port
  USB kabel 1.5 m

Kabel USB rozhraní pro iPhone 
(prodává se samostatně) 
iPhone s konektorem Lightning

▶DMH-A340DAB

▶DMH-A240DAB/AVH-A240DAB/AVH-
A240BT

USB port
USB kabel 1.5 m
USB - micro USB kabel (typ USB A - 
micro USB B) (prodává se samostatně)
USB Type-C kabel (typ USB A - USB C) 
(prodává se samostatně)
Smartphon

Pozn.
Délka kabelu typu USB A - micro USB B 
nesmí překročit 2 m, a typu USB A - USB C 

iPhone a 
smartphon

iPhone s konektorem
Lightning

Připojení přes USB port

Smartphon (Android™ 
zařízení)

Připojení přes USB port



BaS
ys

 C
S

 
 

10

nesmí překročit 4 m podle standardů pro 
USB kabely. Pokud použijete jiné kabely, 
než výše uvedené, funkce hlavní jednotky 
nemusí fungovat správně.
• Android je ochranná známka společnosti 
Google LLC.

O pohledu zadní parkovací kamerou 
(rear view camera)
Při použití zadní parkovací kamery se její 
obraz automaticky zobrazí na displeji po 
zařazení zpětné rychlosti (R). Režim Rear 
View (pohled vzad parkovací kamerou)  
také umožňuje zkontrolovat, co je za vámi 
během jízdy.

  VAROVÁNÍ
VSTUP POUŽÍVEJTE POUZE PRO OBRAZ 
PARKOVACÍ KAMERY. JINÉ POUŽITÍ MŮŽE 
MÍT ZA NÁSLEDEK ZRANĚNÍ NEBO ŠKODU.

  POZOR
• Obraz může být zrcadlově obrácený.
• Parkovací kamera je určena pro pomoc 
při couvání, dohled na přívěs, parkování 
ve stísněném prostoru, apod. 
Nepoužívejte tuto funkci pro zábavu.
• Objekty na displeji se mohou jevit bližší
nebo vzdálenější, než ve skutečnosti.
• Zobrazená plocha v celoobrazovkovém 
režimu se během couvání může oproti 
skutečné ploše za vozidlem mírně lišit.

Tento produkt
Pre out výstup
Zdroj napájení
K Pre out výstupu
Ke zdroji napájení
Napájecí kabel
Hnědý (REAR VIEW CAMERA IN)  
Fialovo/bílý (REVERSE-GEAR SIGNAL 
INPUT)
Viz část Napájení na straně 8.   
RCA kabel (prodává se samostatně) 
Na video výstup
Zadní kamera (prodává se samostatně)

Pozn.
• Na vstup REAR VIEW CAMERA IN
připojte pouze zadní parkovací kameru a 
žádné jiné zařízení.
• Pro používání zadní parkovací kamery
může být nutné provést odpovídající 
nastavení. Podrobnosti naleznete v 
návodu k obsluze.

Kamera

Tento produkt
Pre out výstup
AUX vstup
AV kabel s mini-jackem (prodává se 
samostatně)   
Na Pre out výstup
Pre out vodič
Žlutý
Červený, bílý
Žlutý (výstup pro zadní monitor) 
(REAR MONITOR OUT)  
RCA kabely (prodává se samostatně) 
Na video výstup
Na audio výstupy

Externí video komponent (prodává se 
samostatně)
Na video vstup
Zadní displej se vstupním RCA 
konektorem 

  VAROVÁNÍ
NIKDY neinstalujte zadní displej na 
místo, odkud může zdroj videa sledovat 
za jízdy řidič.
Zadní video výstup tohoto produktu slouží 
k připojení displeje, který umožňuje 
cestujícím na zadních sedadlech sledovat 
zdroj videa.

  POZOR
Pro připojení použijte AV kabel s mini-
jackem (prodává se samostatně). Pokud 
použijete jiný kabel, pozice vodičů se 
může lišit, což může způsobit rušivé 
signály v obrazu a zvuku.

Externí video komponent 
a displej

L: Levé audio (bílý)
R: Pravé audio (červený)
V: Video (žlutý)
G: Uzemnění



BaS
ys

 C
S

 
 

11

Česky

  POZOR
• Nikdy neinstalujte tento produkt do míst, 
kde by:
- Mohl by zranit řidiče nebo cestující, 
pokud se vozidlo náhle zastaví.
- Mohl bránit v bezpečném řízení vozidla, 
například na podlahu před sedadlo řidiče 
nebo v blízkosti volantu či řadicí páky.
• Ujistěte se, že za palubní deskou nebo 
obložením není nic, co by se mohlo insta-
lací poškodit. Dbejte na to, aby nedošlo k 
poškození palivového nebo brzdového 
vedení, elektronických součástek, komu-
nikačních vodičů nebo silových kabelů.
• Pro zajištění správné instalace se ujistěte, 
že dodávané součásti používáte zde 
uvedeným způsobem. Pokud se s tímto 
produktem nedodávají žádné součásti, 
použijte zde uvedeným způsobem kom-
patibilní součásti poté, co váš prodejce  
kompatibilitu dílů zkontroluje. Pokud se 
používají jiné, než dodávané nebo kom-
patibilní součásti, může dojít k poškození 
vnitřních částí produktu, mohou se 
uvolnit, nebo se může uvolnit produkt.
• Neinstalujte tam, kde by to mohlo (i) 
omezit výhled řidiče, (ii) omezit či narušit 
funkci některého z řídících systémů nebo 
bezpečnostních prvků vozidla, včetně 
airbagů, tlačítek, apod., nebo (iii) zhoršit 
schopnost bezpečně ovládat vozidlo.
• Neinstalujte před nebo vedle místa na 
palubní desce, u dveří či sloupku, nebo do 
prostoru, kam se může rozvinout airbag.
Informace o oblasti rozmístění čelních 

• Pokud instalace vyžaduje vyvrtání otvorů 
nebo jiné úpravy vozidla, obraťte se na 
svého prodejce vozidla a poraďte se.
• Před provedením finální instalace tohoto 
produktu připojte kabeláž dočasně, abyste 
se ujistili o správném připojení a správném 
fungování systému.

airbagů, viz návod k obsluze vozidla.
• Nedodržení všech těchto opatření může 
vést k vážnému zranění či úmrtí.

• Neinstalujte produkt na místa vystavená 
vysokým teplotám či vlhkosti, jako např.: 
- V blízkosti topení, výdechů ventilace 
nebo klimatizace.
- Na místa vystavená přímému slunečnímu 
světlu, např. v horní části palubní desky.
- Na místa, která mohou být vystavena 
dešti, např. blízko dveří nebo podlahy.
• Produkt nainstalujte na povrch horizon-
tálně s tolerancí úhlu 0 až 30 stupňů (AVH) 
nebo s tolerancí úhlu 0 až 60 stupňů 
(DMH).
• Při instalaci zajistěte řádný odvod tepla, 
které během používání tohoto produktu 
vzniká - ujistěte se, že za zadním panelem 
zůstane ponechán dostatečný prostor pro 
proudění vzduchu. Jakékoliv volné vodiče 
zajistěte tak, aby neblokovaly ventilační 
otvory.

Instalace
Bezpečnostní opatření 
před instalací

Před instalací

Poznámky k instalaci

1 Odstraňte přepravní šrouby. (AVH-
A240DAB/AVH-A240BT)

 Důležité
Před instalací odstraňte dva transportní 
šrouby, viz ilustrace. V opačném případě 
nebude fungovat přehrávač disků.

  Přepravní šrouby

2 Vložte dodané extrakční klíče po
obou stranách jednotky, dokud 
nezapadnou na svá místa.

3 Vytáhněte jednotku z držáku.

  Extrakční klíče

1 Nainstalujte držák do palubní desky. 
2 Upevněte montážní pouzdro pomocí

šroubováku, kterým na místě ohněte 
kovové výstupky (90°). 

  Palubní deska
 Držák

3 Nainstalujte produkt do držáku.

          Palubní deska
4 Připevněte zpět ozdobný prstenec.

  Ozdobný prstenec

Před instalací tohoto 
produktu

Ponechte 
dostatek 
prostoru

5 cm

5 cm
Instalace produktu 
s držákem

112 mm

182 mm



BaS
ys

 C
S

 
 

12

Drážka
Připevněte ozdobný prstenec tak, 
aby strana s drážkou směřovala dolů.

1 Upevněte produkt k továrnímu 
montážnímu držáku pro rádio.
Umístěte produkt tak, aby jeho otvory 
pro šrouby byly zarovnány s otvory pro 
šrouby na držáku a utáhněte šrouby na 
třech místech po každé straně.

Tovární montážní držák  
Pokud západka zasahuje do 
prostoru instalace, můžete ji 
ohnout
Palubní deska nebo držák
Šroub se zápustnou hlavou
Ujistěte se, že používáte pouze 
šrouby dodávané s tímto 
produktem.

• Mikrofon instalujte na takové místo, kde 
bude pro jeho směr a vzdálenost od řidiče  
nejjednodušší snímat hlas řidiče.
• Před připojením mikrofonu se ujistěte, že 
jsou produkt i zapalování vypnuty (poloha 
klíčku ACC OFF). 
• V závislosti na modelu vozidla může být 
délka kabelu mikrofonu pro jeho upevnění 
na sluneční clonu příliš krátká. V takových 
případech nainstalujte mikrofon na sloupek 
řízení.

1 Vložte mikrofonní kabel do drážky. 

  Mikrofonní kabel
  Drážka

2 Připevněte mikrofonní klip na 
sluneční clonu. 

Instalace pomocí otvorů pro 
šrouby na bocích tohoto 
produktu

Instalace
mikrofonu

Instalace na sluneční 
clonu

Mikrofonní klip
Svorky
V případě potřeby použijte pro 
uchycení kabelu uvnitř vozidla 
samostatně prodávané svorky. 

Mikrofon nainstalujte na sluneční clonu 
v její v horní poloze. Pokud je sluneční 
clona v dolní poloze, mikrofon nedokáže 
správně snímat a rozpoznat hlas řidiče.

1 Oddělte základnu mikrofonu od
mikrofonního klipu posunutím 
základny při současném stisknutí 
uvolňovací karty. 

  Uvolňovací karta
  Základna mikrofonu

2 Upevněte mikrofon na sloupek řízení.

Oboustranná lepící páska
Svorky
V případě potřeby použijte pro 
uchycení kabelu uvnitř vozidla 
samostatně prodávané svorky.

Pozn.
Mikrofon nainstalujte na sloupek řízení 
tak, aby byl mimo volant.

Úhel mikrofonu lze upravit, viz šipky.

Instalace na
sloupek řízení

Úprava úhlu natočení 
mikrofonu

© 2021 PIONEER CORPORATION 

<QSG_DMHA240DABEU_B> EU5




